UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Confessionale, || In Qvo || Vniversa || Materia De ||
Confessione Pec-||catorvm Apvd Catholicos || vsitata per
Quæstiones explicatur**

Eisengrein, Martin

Ingolstadii, 1577

VD16 E 795

XIII. V. semper in Ecclesia Catholica, à te[m]poribus Apostoloru[m],
Confessio peccatoru[m] tàm necessaria fuit habita, vt sine ea adultis non
remittatur peccatum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30362

Caput I. De Necessitate

Sed vtrum, cum quis potest confiteri, possit aliquando omittere Confessionem? Respondeo, magnum esse præceptorum Diuinorum numerum. Vnde, si quando quis posset confiteri sine transgressione præcepti alicuius Diuini: Teneretur confiteri, etiã si pateretur rerum suarum iacturam. Si verò simul concurrat aliud præceptum Diuinum cum Confessione, & præceptum Confessionis non possit impleri, sine alterius præcepti transgressione: Si illud est maius (maximè de iure naturali) tunc non tenetur confiteri; quale est non scandalizare. Vnde si poenitens aduerteret, sua Confessione scandalizatum iri Confessarium: Sanè ad ei confitendum neutiquam obligatur.

Questio Sempërne in Ecclesia Catholica, à temporibus Apostolorum, Confessio peccatorum tam necessaria fuit habita, vt sine ea, adultis non remittatur peccatum?

Respõsio. **M**aximè: Et id potest grauissimis plurimorum SS. Patrum & Doctorum Ecclesiæ testimoniis clarissimè comprobari. Post Apostolos primi numerantur, Clemens Petri successor, & Dionysius Areopagita Pauli discipulus, vterque Martyr. Ille satis per-

tis perspicuè hanc Confessionem (qua conscientiam apud Sacerdotem exoneramus) hisce verbis afferit: Si fortassis, inquit, in alicuius cor, vel liuor, vel infidelitas, vel ali-

Cle. epi. 1^a

quod malum latenter irrepsit, non erubescat, qui animæ suæ curam gerit, confiteri hæc ei, qui præest (nimirum Sacerdoti) vt ab ipso per verbum & consilium salubre curetur; quò possit fide integra, & bonis opibus pœnas æterni ignis euadere, & ad perpetua vitæ gaudia peruenire.

Et iterum. Quòd in nauigatione Pelagi humanæ vitæ ferendi sunt vomitus, & succussiones, & agitationes, cum ex Confessione peccatorum, & reiectione criminum, velut malè congregati in visceribus fellis eiectione facienda est, & abiicienda prorsus à corde, intrinsecus latens amaritudo peccati; si qua fortè ex desiderijs iniqua, velut ex cibis noxiis congregata est, quam vtique cum euomuerit quis, & abiecerit, ingentis ægritudinis liberabitur morbo; si tamen post vomitum, quæ ad sanitatem pertinent, sumat.

Alter, nempe Dionysius, Demophilum

Dionys.
Areopa. ad
Demoph.

Monachum acriter increpat, quòd impium ad pedes Sacerdotis procidentem, ac confidentem, verecundè se ad peccatorum remedia quærenda venisse, calce reiecerat, & usurpato Sacerdotali officio, Sacerdotem communionem dantem lapsò, conuitiis la-

B 5

ceraue-

Caput I. De Necessitate

cerauerat : Subindeque (vir ille sacer) diffinit omni ratione carere, DEI causa, peruertere Diuinitus traditum ordinem, quod distinctiones, ordinesque confundere, sacratissimas DEI sanctiones & iura transgredi sit. Nimirum indicans hanc confitendi rationem ex iure Diuino promanare ac descendere.

Tertull. de
pœnit.

Tertullianus vicinus Apostolicorum temporum, testatur non facti solum, verum et voluntatis delicta vitanda, & pœnitentia purganda esse, sic, vt non sola conscientia proferatur, sed aliquo etiam actu administratur, qui magis Græco vocabulo (nempe

Exhomologesis qd.

Exhomologesis) exprimitur, quem prosternendi & humiliandi hominis disciplinam vocat, conuersationem iniungentem misericordiam illicem: Et postea inter opera pœnitentiæ recenset, Presbyteris aduoluit; atque arguit eos, qui hoc opus ac publicationem sui, aut suffugiunt, aut de die in diem

Pudor intolerandus
occulta nol
le cōfiteri.

differre præsumunt, pudoris magis memores, quam salutis: veluti illi, qui in partibus verecundioribus corporis contracta vexatione, conscientiam medentium vitant; & ita cum erubescencia sua pereunt:

Secunda sub
sidia, post
lapsum in
Confessione
ne.

quem pudorem subinde intolerandum pronuntiat, modis omnibus persuadens, vt peccator in Exhomologesi, secunda subsidia statuat,

tuat, suam salutem ne deserat, aggredi que
ne cesset id, quod sciat mederi sibi. Atque
alibi ait, DEVM Adam ad Confessionem
peccati prouocasse, vt scilicet conderen-
tur nobis exempla confitentium potius
peccatorum, quam negandorum, vt iam
tunc initiaretur Euangelica doctrina: Ex ore
tuo iustificaberis, & ex ore tuo condemna-
beris. Matth. 12.

Origenes, Ecclesiarum post Apostolos Origen. in
Psal. 37.
magister (vt Diuus Hieronymus ait) ver-
ba ac sententiam Clementis, vt videtur,
imitatus, sic habet: Vide quid nos edoceat
Scriptura Diuina; quia oportet peccatum
non celare intrinsecus. Fortassis enim sicut
hi, qui habent intus inclusam escam indi-
gestam, aut humoris vel phlegmatis sto-
macho grauiter imminetia, si vomuerint,
releuantur: Ita etiam hi, qui peccauerunt,
siquidem occultant & retinent intra se pec-
catum, intrinsecus vrgentur, & propemo-
dum suffocantur à phlegmate, vel humore
peccati. Si autem ipse sui accusator fiat; dum
accusat seipsum, & confitetur, simul euo-
mit delictum, atque omnem morbi dige-
rit causam. Tantummodò (vt subiicit) cir-
cumspice diligentius, cui debeas confiteri Medicus,
hoc est, Cō
fessarius sa-
cerdos, qua
lis deligen-
te,
peccatum tuum, proba prius medicum, cui
debeas languoris causas exponere, qui sciat
infirmari cum infirmante, flere cum flen-
te, qui condolendi ac compatiendi noue-
rit disci-

Caput I. De Necessitate

rit disciplinam. Ut ita demum, si quid ille dixerit, qui se prius eruditum medicum ostenderit, & misericordem, si quid consilij dederit, facias, & sequaris, si intellexerit, & praeuiderit talem esse languorem tuum, qui in conuentu totius Ecclesiae exponi debeat & curari; Ex quo fortassis & caeteri aedificari poterunt, & tu ipse facile sanari: multa hoc deliberatione, & satis periti medici illius consilio procurandum est.

Cyp. serm.
de lapsis.

Origeni Graeco, Cyprianum Latinum, illustrem Ecclesiae Doctorem, & Martyrem, annectamus. Is modis omnibus cohortatur, ut non modò manifesta, sed & latentia peccatorum vulnera detegamus, & occulta solaque cogitatione perpetrata delicta confiteamur. Et ut planè videas, eum Confessionem secretam, quae Sacerdoti fit, admodum probasse, eandemque tum in vsu fuisse, sic ait: Denique quando & fide maiori, & timore meliori sunt, qui, quamuis nullo sacrificij aut libelli facinore constrikti; quoniam tamen de hoc, vel cogitauerunt, hoc ipsum apud Sacerdotes D E I dolenter & simpliciter confitentur, Exhomologesin conscientiae faciunt, animi sui pondus exponunt, salutarem medelam, paruis licet & modicis vulneribus exquirunt, scientes scriptum esse, D E V S non irridetur. Et post pauca.

Confessio
occultorū.

Gal. 6.

Et post pauca.

Conf-

Confiteantur, inquit, finguli, quæso vos fratres delictum suū, dum adhuc qui deliquit, in sæculo est, dum admitti Confessio eius potest, dum satisfactio & remissio facta per Sacerdotes, apud Dominum grata est.

Ibidem.

Alibi hunc rectè agere pœnitentiam ait, qui diuinis præceptis mitis & patiens, & Sacerdotibus DEI obtemperans, obsequiis suis, & operibus iustis Dominum promeretur.

Huic iungendus est Nicephorus Cartho-
phylax, qui ad Theodosium Monachum sic
scribit: Ligandi soluendiq; Prouincia Põ-
tificibus ipsis à clementissimo DEO nostro
demandata est. Siquidem ad Petrum ait:

Niceph. ad
Theodos.
Monach.

Quæcunque ligaueritis, ligata: & quæcun-
que solueritis, soluta erunt. Vnde (vt subi-
cit) olim omnes oportebat ad ipsos Ponti-
fices accedere, suaq; illis occulta prodere, &
sic vel reconciliationē, vel repudium ferre.

Matth. 16.

Ignoro autem, inquit, quī factū sit, cur hæc
minùs obseruetur; quamuis existimē Pon-
tificates negotij tædio, frequentiq; multi-
tudinis turbulentia defatigatos, id operæ
ad monachos trāsmisissē, ad eos scilicet, qui
verè probati sunt, aliisque valeant esse uti-
les. Ecce, quàm perspicuè vir ille pius, mo-
rem confitendi Sacerdotibus, ex Diuinis li-
teris asserit ac comprobat.